
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          Zápis 

z 5.   zasedání VRF dne 13. 2. 2003  
 
Přítomni: členové VRF podle presenční listiny 
 
Z 30  členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 20.  Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Schválení zápisu  
2) Představení nových proděkanů 
3) Projednání jmenovacího a habilitačního  řízení  v návaznosti na předchozí jednání vědecké 
rady chemické sekce 
4) Sdělení děkana 
5) Sdělení proděkanů 
6) Různé 
 
Program zasedání : schválen  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 16. 1. 2003    
 

2) Představení nových proděkanů 
- děkan fakulty prof. Kovář ještě jednou poděkoval předchozímu fakultnímu vedení a 
jmenovitě prof. K. Štulíkovi za veškeré pracovní úsilí, které fakultu posunulo významně 
dopředu, a představil  VRF členy nového vedení fakulty,  pověřené ke dni 1. 2. 2003 funkcí 
proděkana a současně členstvím ve VRF – byť do jmenování nové VRF bez hlasovacího 
práva, jehož držiteli jsou do 1. 4. bývalí proděkani:  
 
prof. RNDr. Tomáš Trnka, CSc.  pro chemickou sekci, pro vědu a výzkum, pro 

doktorské studium, SVI a Centrum inform. technologií 
RNDr Václav Kachlík, CSc. pro geologickou sekci, pro ÚŽP a pro ostatní formy 

výuky (U3V, licenční , profesní apod.) 
Doc. RNDr. Jitka Vilímová, CSc. pro biologickou sekci, ediční činnost a Katedru tělesné 

výchovy 
Doc. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. pro geografickou sekci a pro zahraniční styky 
Doc. RNDr. Helena Klímová,CSc. pro studijní záležitosti 

Po vyjádření Akademického senátu fakulty budou dle čl. 21 odst. 1 Statutu UK v Praze, 
Přírodovědecké fakulty do funkcí řádně jmenováni 
Usnesení: VRF vzala  sdělení na vědomí bez připomínek  
 

3) Projednání jmenovacího a habilitačního řízení  v návaznosti na předchozí jednání 

příslušné sekční vědecké rady 

skrutátoři: doc. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc. 
    doc. RNDr. Emil Jelínek, CSc. 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 



 - na  jmenování doc. RNDr. Vladimíra Karpenka, CSc. profesorem v oboru: filozofie a 

dějiny přírodních věd.  
Předseda  hodnotící komise Prof. RNDr. Stanislav Komárek, Dr. přednesl jednoznačně 
doporučující stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan chemické sekce 
prof. RNDr. Tomáš Trnka, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího 
jednání sekční vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 20 přítomných členů VRF 

20  hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování doc. RNDr. Vladimíra 
Karpenka, CSc. profesorem v oboru filozofie a dějiny přírodních věd byl postoupen rektorovi 
UK, 
 
- na  jmenování  RNDr. Františka Váchy, Ph.D. docentem v oboru: biochemie. 
Předsedkyně  hodnotící komise prof. RNDr. Danuše Sofrová, CSc. přednesla jednoznačně 
doporučující stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan chemické sekce 
prof. RNDr. Tomáš Trnka, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího 
jednání sekční vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 20 přítomných členů VRF 

 19 hlasů kladných 
1 hlas záporný 
0  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na  jmenování  RNDr. Františka Váchy, 
Ph.D. docentem v oboru biochemie byl postoupen rektorovi UK. 
 
Projednání návrhů komisí pro  habilitační/jmenovací  řízení  
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování RNDr. Jany Albrechtové, Dr. 
docentkou v oboru: anatomie a fyziologie rostlin 
Předseda:  prof. RNDr. Lubomír Nátr, DrSc. UK v Praze, PřF 
Členové: RNDr. Olga Votrubová, CSc.  UK v Praze, PřF 
 doc. Ing. Jan Krekule, DrSc. ÚEB AV ČR Praha 
 prof. Ing. Vladimír Chalupa, DrSc. ČZU Praha 
 prof. RNDr. Zdeněk Sladký, DrSc. MU Brno 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování RNDr. Evy Zažímalové, CSc. 
docentkou v oboru: anatomie a fyziologie rostlin 
Předseda:  prof. RNDr. Zdeněk Opatrný, CSc. UK v Praze, PřF 
Členové: RNDr. Olga Votrubová, CSc. UK v Praze, PřF 
 prof. Ing. Miroslav Kamínek, DrSc. ÚEB AV ČR Praha 
 prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc. MZLU Brno 
 RNDr. Ivana Macháčková, CSc. ÚEB AV ČR Praha 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování RNDr. Svatopluka Civiše, CSc. 
docentem v oboru: analytická chemie  
Předseda:  prof. Ing. Jiří Ševčík, DrSc. UK v Praze, PřF 
Členové: prof. RNDr. František Opekar, CSc. UK v Praze, PřF 
 prof. RNDr. Josef Havel, DrSc. PřF MU Brno 



 doc. RNDr. Václav Niedl, CSc. JčU, České Budějovice 
 prof. Ing. Karel Volka, DrSc. V%SCHT Praha 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování RNDr. Petra Rychlovského, CSc. 
docentem v oboru: analytická chemie  
Předseda:  prof. Ing. Karel Štulík, DrSc. UK v Praze, PřF 
Členové: doc. RNDr. Ivan Jelínek,CSc. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Viktor Kanický, CSc. PřF MU Brno 
 doc. Ing. Ota Mestek, CSc. VŠCHT Praha 
 prof. Ing. Karel Volka, DrSc. VŠCHT Praha  
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování doc. RNDr. Jiřího Barka, CSc. 
profesorem v oboru: analytická chemie  
Předseda:  prof. RNDr. Věra Pacáková, CSc.  UK v Praze, PřF 
Členové: prof. Ing. Karel Štulík, DrSc. UK v Praze, PřF 
 doc. Ing. Jan Labuda, DrSc. STU v Bratislavě 
 doc. Ing. Dr. Ladislav Novotný, DrSc. ÚFCH JH AV ČR 
 prof. RNDr. Zdeněk Samec, DrSc. ÚFCH JH AV ČR 
 

4) Sdělení děkana  
- ve středu 29. 1. 2003 proběhlo za přítomnosti předsedy ASF Mgr. Neústupy předání a 
převzetí funkce děkana mezi odstupujícím děkanem prof. Ing. Karlem  Štulíkem , DrSc. a 
nastupujícím děkanem prof. RNDr. Pavlem Kovářem, CSc.  
 
- výzkumné záměry – podle zatím nezávazných informací od pana rektora o předběžném 
jednání s MŠMT bude tendence k tlaku na koncipování mezioborových (mezifakultních) 
projektů většího rozměru a menšího počtu (jak známo, jedná se o tzv. institucionální 
financování, což znamená důraz na spolupráci vnitřních složek UK, nikoli propojení vně 
instituce). Důležitý bude časový předstih v oznámení pravidel, která jsou stěží předvídatelná, 
a proto příliš rigidní propracované návrhy nyní by byly předčasné. Na druhé straně rámcová 
rozmyšlenost nosných témat, která by snadno nacházela styčné plochy s jinými pracovišti 
UK, by mohla být výhodou. 
- na sekcích je požadováno dodání  návrhů k doplnění stávajících komisí pro hodnocení 
nových výzkumných záměrů na oddělení vědy. 
 
5) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány v následujícím pořadí: 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh proděkanky biologické sekce doc. RNDr. Jitky 
Vilímové, CSc. na doplnění  Vědecké rady biologické sekce (složené ze současných 
vedoucích kateder) o další členy:  
Interní  
doc. RNDr. Jitka Forstová, CSc. kat. genetiky a mikrobiologie 
prof. RNDr. Tomáš Herben, CSc. kat. botaniky  
doc. RNDr. Ivan Horáček, CSc. kat. zoologie 
prof. RNDr. Jiří Mejsnar, DrSc. kat. fyziologie živočichů a vývoj. biologie  
doc. RNDr. Libuše Pavlová, CSc. kat. fyziologie rostlin  
RNDr. Jan Tachezy, Dr. kat. parazitologie a hydrobiologie  
RNDr. Martin Černý, Ph.D. kat. parazitologie a hydrobiologie  
 V případě, že ASF schválí vyšší počet členů VR sekcí, rozšíří  biologická sekce počet 
členů VR o dva externisty. 



 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh proděkana geografické  sekce doc. RNDr.Luďka 
Sýkory, Ph.D. na doplnění  Vědecké rady geografické sekce (složené ze současných 
vedoucích kateder) o další členy:  
Interní  
doc. RNDr. Ivan Bičík, CSc. kat. sociální geografie a regionál. rozvoje 
doc. RNDr. Jiří Blažek, Ph.D. kat. sociální geografie a regionál. rozvoje  
prof. M.A. Petr Dostál, Ph.D. kat. sociální geografie a regionál. rozvoje  
doc. RNDr. Dušan Drbohlav, CSc kat. sociální geografie a regionál. rozvoje  
prof. RNDr. Martin Hampl, DrSc. kat. sociální geografie a regionál. rozvoje  
doc. RNDr. Hana Kühnlová, CSc. kat. sociální geografie a regionál. rozvoje  
doc. RNDr. Richard Čapek, CSc. kat. kartografie a geoinformatiky  
doc. Ing. Dalibor Moravec, DrSc. kat. kartografie a geoinformatiky  
doc. RNDr. Václav Přibyl. CSc. kat. fyzické geografie a geoekologie  
doc. RNDr. Jan Votýpka, CSc. kat. fyzické geografie a geoekologie  
čestný člen:  
prof. Ing. Zdeněk Pavlík, DrSc. kat. demografie a geodemografie 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh proděkana geologické sekce RNDr. Václava 
Kachlíka, CSc. na doplnění  Vědecké rady geologické sekce (složené ze současných ředitelů 
ústavů) o další členy: 
Interní  
doc. RNDr. Emil Jelínek, CSc. Ústav geochemie, mineral.a nerostných zdrojů 
prof. p.g. Milan Rieder, Ph.D.  Ústav geochemie, mineral.a nerostných zdrojů 
prom. geol. Petr Jakeš, Ph.D. Ústav geochemie, mineral.a nerostných zdrojů 
RNDr. František Holub, CSc. Ústav petrologie a strukturní geologie  
prof. Ing. Shah Wali Faryad, CSc. Ústav petrologie a strukturní geologie 
RNDr. Petr Kraft, CSc. Ústav geologie a paleontologie  
RNDr. Miroslav Kobr, CSc. Ústav hydrogeologie, IG a užité geofyziky 
Externí  
RNDr. Martin Novák, CSc. Česká geologická služba 
RNDr. Petr Štorch, DrSc. GÚ AV ČR 
doc. RNDr. Milena Císlerová, CSc. Stavební fakulty ČVUT 
Mgr. Zdeněk Venera, Dr. MŽP ČR 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh proděkana chemické sekce púrof. RNDr. 
Tomáše Trnky, CSc.  na doplnění  Vědecké rady chemické sekce (složené ze současných 
vedoucích kateder) o další členy: 
Interní  
doc. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc. kat. fyzikální a makromolekulární chemie 
prof. RNDr. František Opekar, CSc. kat. analytické chemie  
prof. Ing. Karel Štulík, DrSc. kat. analytické chemie 
člen ASF  
Mgr. Karel Nesměrák  kat. analytické chemie 
 
6. Různé 
Usnesení: VRF jednomyslně schválila žádosi o rozšíření akreditace navazujícího dvou a 
tříletého magisterského chemického studijního programu a žádost  o akreditaci doktorského 



studijního programu „Modelování chemických vlastností nanostruktur a biostruktur“ 
předloženou  VRF jejím spolutvůrcem doc. Gašem.  
  
Tento program představuje propojení činností UK v Praze a AV ČR a týká se počítačového 
modelování chemických vlastností. Garanty za PřF jsou prof. Procházka a doc. Gaš.  
 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne 13. března 2003 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž,  

ve III. patře budovy Albertov 6 

 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. 
      děkan fakulty 

  
 

 

 

 
 


	UK v Praze, PřF
	UK v Praze, PřF
	UK v Praze, PřF
	UK v Praze, PřF
	UK v Praze, PřF
	UK v Praze, PřF
	UK v Praze, PřF
	UK v Praze, PřF
	UK v Praze, PřF
	UK v Praze, PřF
	Externí
	RNDr. Martin Novák, CSc.
	RNDr. Petr Štorch, DrSc.
	doc. RNDr. Milena Císlerová, CSc.
	Mgr. Zdeněk Venera, Dr.
	Interní

	Mgr. Karel Nesměrák

